
〇新潟県ナースセンター様では、看護職の方の無料職業紹介を行っています。 

〇新型コロナワクチンの職域接種にあたり必要となる医療スタッフとしての看護職

の方をお探しの企業からの求人も受け付けています。 

〇関心をお持ちの会員企業様は、新潟県ナースセンター様の活用もご検討ください。 

令和 3 年 6 月 23 日 

会員各位 

（一社）新潟県経営者協会 

 

職域接種をご検討の会員様へ 
新潟県ナースセンター様による看護職の紹介のご案内 

 

謹啓 平素は当協会に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、職域接種にあたり看護職の方をお探しの会員様へ、新潟県ナースセンター

様による看護職の方のご紹介についてご案内をいたします。 

謹白 

 

 

 

 

 

【ご参考】 

Ｑ：紹介いただく看護職の方の役割として「打ち手」、「ワクチンの充填」、「接種後の 

観察」のいずれでも構いませんか？ 

Ａ：いずれも可です。 

Ｑ：看護職の方は、企業が直接雇用する形となるのですか？ 

Ａ：はい。企業様に雇用していただくこととなります、派遣ではありません。 

Ｑ：職域接種の為だけのスタッフ（臨時の社員）としての募集、採用が可能ですか？ 

Ａ：可能です。もし社員（給与対応）として採用される場合は、労災保険への加入が  

   必須となりますが、謝金対応で採用される場合は、民間の保険（医療従事者用） 

に加入していただく必要があります。 

 

※求人にあたっては、まず求人登録をしていただき、その情報をナースセンターの登 

録者（看護職）へご案内し、希望者を募るという方法となります。募集人数や勤務 

日程等によっては、応募者が集まらない可能性もありますので、予めご了承下さい。 

 

 

新潟県ナースセンター様のご案内、連絡先は新潟県ナースセンターで検索 

 又は https://www.niigata-kango.com/kangoshoku/center/ 

  

（担当 徳武） 

https://www.niigata-kango.com/kangoshoku/center/

